[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
« 18 » февраля 2016года

№ 58 - п
О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 29.04.2013 № 314-п «Об определении границ, прилегающих к учреждениям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании Боготольский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление администрации Боготольского района Красноярского края от 29.04.2013 № 314-п «Об определении границ, прилегающих к учреждениям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании Боготольский район» следующие изменения:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Не допускать розничную продажу алкогольной продукции:
- в детских, образовательных, медицинских организациях, на объектах спорта, на прилегающих к ним территориях;

- в организациях культуры, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании ими услуг общественного питания;

- на всех видах общественного транспорта (транспорта общего пользования) городского и пригородного сообщения, на остановочных пунктах его движения (в том числе на станциях метрополитена), на автозаправочных станциях;

- на оптовых и розничных рынках, на вокзалах, в аэропортах, в иных местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Указанные ограничения действуют также на прилегающих к таким местам территориях;

- на объектах военного назначения и на прилегающих к ним территориях;

- в нестационарных торговых объектах;

- несовершеннолетним.»
2.Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- МБУК «Сельский Дом культуры с. Боготол (приложение № 29)» согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Контроль над исполнением постановления возложить на Н.В. Бакуневич заместителя главы Боготольского района по финансово-экономическим вопросам
4.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol.ru
5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава Боготольского района

А.В. Белов
Согласовано

Приложение
Глава

к Постановлению
Боготольского сельсовета

администрации Боготольского района

___________ Филиппов С.А.

от « 18 » февраля 2016 № 58-п

«____»________2016г.

Схема границ прилегающих территории для

МБУК Сельский Дом культуры, находящийся по адресу:

с. Боготол, ул. Советская, 11

[image: image2.png]

Стационарные торговые точки:

№ 1 нежилое здание по адресу: с. Боготол, ул. Советская, 9

№2 нежилое здание по адресу: с. Боготол, ул. Советская,7а

Расстояние по пешеходным дорожкам от выхода из здания клуба до торгового здания №1 составляет 130 метров.

Расстояние по пешеходным дорожкам от выхода из здания клуба до торгового здания №2 составляет 120 метров.
Исполнитель: Никифорова Н.В.

8(39157)2-31-78